
 

Genomförandeplan för budget för Idrotts- och 
föreningsnämnden 
Genomförandeplanen för budget är ett politiskt styrdokument inför förvaltningens förslag till budget. 

Planen utgår från Göteborgs Stads budget för 2025 som är beslutad av kommunfullmäktige. Under 

varje mål finns en beskrivande text för hur förvaltningen ska arbeta för att bidra till måluppfyllelse. De 

finns också nämndspecifika inriktningar som kompletterar och förtydligar de redan beslutade 

inriktningarna i Göteborgs Stads budget. Uppdragen i genomförandeplanen kommer från Göteborgs 

Stads budget och från nämnden om behov finns. Uppdragen och inriktningarna från Göteborgs Stads 

budget är överordnade de nämnd- och styrelsespecifika.  

Mål: 

1. Göteborg ska vara en jämlik och trygg stad där alla invånare ges inflytande och möjlighet till 

delaktighet.  

Göteborgs Stad ska värna allas rätt till en meningsfull fritid på ett inkluderande sätt. I föreningslivet 

deltar medlemmarna i demokratiskt beslutsfattande. 

2. Segregationen i Göteborg ska brytas.  

I föreningslivet möts Göteborgare med olika förutsättningar och bakgrund. Idrotts- och 

Föreningsförvaltningen ska bidra till att minska skillnaden i rörelseaktivitet mellan olika delar i staden. 

Fritidsbankerna skapar bättre förutsättningar för fler att prova på fysiska aktiviteter.  

3. Göteborg ska klara kompetensförsörjningen.  

Bidra till kompetensförsörjning inom idrotts- och föreningsförvaltningens specifika yrken. Samverka 

med adekvata organisationer inom och utom Göteborgs stad. 

4. Göteborg ska byggas ihop till en grön och levande stad utan bostadsbrist.  

När staden byggs behövs ytor för rörelse, idrott, föreningsliv och rekreation. Vi ska bygga en stad att 

leva i, inte bara bo i. 

5. Göteborg ska vara ledande i klimatomställningen och ha en hög biologisk mångfald.  

Aktivt följa utvecklingen och använda klimatsmarta alternativ när vi utvecklar nya eller befintliga 

anläggningar. 

6. Göteborgs Stad ska ha en välfärd som möter göteborgarnas behov.  

Målet är inte aktuellt för idrotts- och föreningsförvaltningen. 

7. Göteborgs Stad ska ge sina anställda en bra arbetsmiljö och goda arbetsvillkor 

Använda ett tillitsbaserat ledarskap där alla medarbetares erfarenheter används. Att ha en trygg och 

säker arbetsmiljö för alla medarbetare, med extra vaksamhet där ensamarbete förekommer. 

Inriktningar: 

Idrotts- och föreningsnämnden ska i huvudsak arbeta efter inriktningarna i Göteborgs stads budget. 

Föreningslivet spelar en viktig roll som mötesplats för att utveckla sociala relationer och bidra till 



 

människors välmående. För många unga är föreningslivet starten på ett livslångt intresse och positivt 

engagemang. Göteborgs Stad ska värna allas rätt till en meningsfull fritid på ett inkluderande sätt. 

Idrotten utgör en stor och viktig del av föreningslivet, men det finns även många andra föreningar 

som bidrar till Göteborg på ett positivt sätt. 

Särskild hänsyn ska tas till tjejers och kvinnors möjligheter till idrottande och friskvård och föreningar 

vars medlemmar bor i utsatta områden. 

Att behålla motions- och gymanläggningar i kommunal regi säkerställer god tillgång till prisvärd 

motion för invånare som vanligtvis inte motionerar. Vid planering av idrottsanläggningar ska 

inriktningen vara kommunal drift och regi. Anläggningarnas negativa miljö- och klimatpåverkan ska 

minska. 

Idrotts-, förenings- och folkhälsoperspektiven ska inkluderas i all stadsplanering. Det gemensamma 

åtagandet för idrottslig infrastruktur i form av idrottsplatser, idrottshallar och områden för 

spontanidrott och utevistelse ska tillgodoses.  

Lokalbidraget ska möjliggöra för föreningar att kunna bedriva sin verksamhet långsiktigt, oavsett om 

hyresvärden är Göteborgs Stad eller annan aktör. Det ska finnas en tydlig kontroll över 

föreningsbidragen och begränsa riskerna att bidrag betalas ut till föreningar som inte följer beslutade 

regler. Samtidigt är det viktigt att små föreningar med små bidrag inte belastas onödigt med 

betungande administrativa krav. 

Uppdrag: 

Från Göteborgs Stads budget: 

 » Idrotts- och föreningsnämnden får i uppdrag att utöka stödet och anpassa organisationen till att 

även inkludera föreningar inom delningsekonomin. Återrapporteringen ska ske till idrotts- och 

föreningsnämnden.  

» Idrotts- och föreningsnämnden och socialnämnderna får i uppdrag att utreda samordningsansvaret 

för fritidsbankerna.  

» Socialnämnd Hisingen får i uppdrag att i samverkan med Idrotts- och föreningsnämnden inrätta och 

driva en fritidsbank inom stadsområde Hisingen.  

» Idrotts- och föreningsnämnden och kulturnämnden får i uppdrag att utreda hur samlokalisering av 

idrott- och kulturverksamheter kan öka där det bedöms lämpligt ur verksamhetssynpunkt.  

» Utreda möjlighet till samlokalisering i befintliga anläggningar samt i framtida byggnationer 

» Idrotts- och föreningsnämnden får i uppdrag att utreda hur det administrativa stödet till föreningar 

kan stärkas och arbetssätten förbättras. Återrapporteringen ska ske till idrotts- och 

föreningsnämnden.  

» Hur kan förvaltningen ge aktivt och praktiskt stöd till föreningar genom extern konsulterande 

verksamhet. Undersöka möjlighet till samverkan med föreningslivets organisationer. 

» Utreda om vi kan förenkla administrativa rutiner till föreningar med liten ekonomi. 

»  Idrotts- och föreningsnämnden får i uppdrag att anlägga ytterligare ett utomhusgym där det bäst 

gynnar folkhälsan. Återrapporteringen ska ske till idrotts- och föreningsnämnden.  



 

» Idrotts- och föreningsnämnden får i uppdrag att införa gratis mensskydd på idrottsanläggningar. 

Återrapporteringen ska ske till idrotts- och föreningsnämnden.  

» Idrott- och föreningsnämnden får i uppdrag att minska miljö-och klimatpåverkan från nyproduktion, 

ombyggnationer och drift av de anläggningar som nämnden ansvarar för. Minskningarna för övriga 

byggnader ska vara på samma nivå som de som finns med i miljö- och klimatprogrammet för 

Göteborgs Stad. Återbrukat material ska användas i högre utsträckning.  

Från nämnden: 

» Utreda parasportens förutsättningar och föreslå åtgärder för ökad rörelseaktivitet och deltagande i 

föreningslivet. Utförs i samarbete med parasporten. 

» Inventera idrottsplanlagda ytor som inte används eller används lite om det finns alternativa 

användningsområden.  

» Förvaltningens personal utbildas i normmedvetenhet/mänskliga rättigheter  

» En digital plattform för Göteborgs idrottsföreningar ska tas fram. Plattformen ska exempelvis 

innehålla var föreningarna finns geografiskt, kontaktuppgifter, information om pågående aktiviteter 

och om de tar emot nya medlemmar. 

 


